
UBND QUẬN LONG BIÊN 

TRƯỜNG TH LÝ THƯỜNG KIỆT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 30/QĐ-TH LTK Ngọc Thuỵ, ngày 05 tháng 9 năm 2022 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn ban kiểm tra nội bộ Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt 

Năm học 2022 - 2023 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT 
 

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ quy 

định về tổ chức hoạt động của Thanh tra giáo dục; 

Căn cứ Thông tư 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;  

 Căn cứ Chỉ thị 1112/CT-BGDĐT ngày 19/8/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023; 

 Căn cứ Công văn số 4255/BGDĐT-TTr ngày 31/8//2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác thanh tra và kiểm tra năm học 2022-

2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

 Căn cứ Công văn số 2754/SGDĐT-TTr ngày 12/9/2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai công tác thanh tra và hướng dẫn kiểm tra 

năm học 2022-2023; 

          Căn cứ Công văn số 2802/SGDĐT-TTr ngày 14/9/2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hà Nội về việc Hướng dẫn kiểm tra trường học năm học 2022-2023; 

Thực hiện Công văn số 161/HD-PGD&ĐT ngày 05 tháng 9 năm 2022 

Phòng Giáo dục và Đào tạo V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-

2023 cấp tiểu học; Công văn số 169/PGD&ĐT ngày 21/9/2022 về việc xây dựng 

kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022- 2023; 

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023; 

Căn cứ KH số 56/KH- TH LTK ngày 05 tháng 9 năm 2022của trường 

Tiểu học Lý Thường Kiệt V/v kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022- 2023; 

Xét đề nghị của Phó hiệu trưởng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban kiểm tra nội bộ Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt, 

gồm các ông (bà) có tên dưới đây: 

 

TT Họ và tên Chức danh Nhiệm vụ 

1. Bà Nguyễn Thuý Hà Hiệu trưởng Trưởng ban 

2. Bà Đào Thị Huệ Phó hiệu trưởng Phó trưởng ban 

3. Phạm Hà Thu CTCĐ Uỷ viên 

4. Lưu Thị Kim Oanh TBTTND Uỷ viên 

5. Lê Thuý Hằng TTCM tổ 2;3 Uỷ viên 

6. Hà Minh Nguyệt KTCM tổ 3 Uỷ viên 



7. Trương Thị Bích Hảo TTCM tổ 4;5 Uỷ viên 

8. Đinh Thị Lệ Quyên TT tổ BM Uỷ viên 

9. Hoàng Thị Thuỳ Linh Bí thư chi đoàn Uỷ viên 

10. Nguyễn Thuý Hồng KT-VP Uỷ viên 

11. Nguyễn Thị Thảo NVYT Uỷ viên 

Điều 2. Ban kiểm tra nội bộ có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra, quy 

chế hoạt động của Ban, kiểm tra theo kế hoạch và thực hiện quy trình theo đúng 

hướng dẫn về công tác KTNB trường học và các văn bản có liên quan. 

Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Quyết định này thay thế các Quyết định đã ban hành trước đây. 

       

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, hồ sơ KTNB. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 (đã ký) 

 

Nguyễn Thuý Hà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH BAN KIỂM TRA NỘI BỘ 

NĂM HỌC 2022 – 2023 

(Kèm theo Quyết định số 30 /QĐ-TH LTK ngày 05 tháng 9 năm 2022 của 

Hiệu trưởng trường Tiểu học Lý Thường Kiệt) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được phân công 

1 Nguyễn Thuý Hà Hiệu trưởng Trưởng ban, phụ trách chung. 

2 Đào Thị Huệ Phó hiệu trưởng Phó ban 

Kiểm tra hoạt động giảng dạy và 

học tập các môn văn hóa, hồ sơ 

GV, dạy thêm học thêm. KT toàn 

diện GV tổ bộ môn; hoạt động của 

tổ nhóm chuyên môn tổ bộ môn; 

Công tác thư viện trường học, 

hoạt động trang Web. 

3 Phạm Hà Thu Giáo viên-  

Chủ tịch CĐ 

Thành viên, phụ trách kiểm tra 

công tác tổ chức đội ngũ cán bộ, 

giáo viên, nhân viên; kiểm tra toàn 

diện và chuyên đề giáo viên lớp 1. 

Thực hiện kế hoạch phát triển giáo 

dục; công khai GD, công tác tuyển 

sinh. 

4 Lưu Thị Kim Oanh GV- TBTTD Thành viên, phụ trách kiểm tra 

công tác tổ chức đội ngũ cán bộ, 

giáo viên, nhân viên; kiểm tra toàn 

diện và chuyên đề giáo viên lớp 5 

việc thực hiện thu- chi, công tác 

kế toán; Công tác Y tế học đường- 

An toàn trường học; công khai 

GD; Thực hiện QCDC. Công tác 

tuyển sinh. 

5 Lê Thuý Hằng Tổ trưởng tổ 2 Thành viên, phụ trách kiểm tra 

toàn diện và chuyên đề giáo viên 

lớp 1; 2; hoạt động của tổ nhóm 

chuyên môn tổ 1; hoạt động giảng 

dạy và HT các môn văn hóa,hệ 

thống hồ sơ, sổ sách, quản lý hành 

chính. 

6 Hà Minh Nguyệt Khối trưởng tổ 3 Thành viên, thư kí 

Phụ trách kiểm tra toàn diện giáo 

viên và chuyên đề GV lớp 3. 

Kiểm tra hoạt động của tổ nhóm 

chuyên môn tổ 2; Quản lý và sử 

dụng TB, đồ dùng dạy học; phòng 

chống tham nhũng và tiếp công 



dân; GD đạo đức HS. 

7 Trương Thị Bích 

Hảo 

Tổ trưởng tổ 4 Thành viên, phụ trách kiểm tra 

toàn diện và chuyên đề giáo viên 

tổ 4,5; hoạt động giảng dạy và HT 

các môn văn hóa, KHGD NT, HĐ 

GD đạo đức HS. 

Phụ trách kiểm tra toàn diện và 

chuyên đề giáo viên tổ 4,5.   

8 Đinh Thị Lệ 

Quyên 

Tổ trưởng  tổ bộ 

môn 

Thành viên, phụ trách kiểm tra 

toàn diện GV tổ bộ môn; thực hiện 

quy định về dạy thêm học thêm. 

9 Hoàng Thị Thuỳ 

Linh 

GV- Bí thư chi 

đoàn 

Thành viên, phụ trách kiểm tra 

Hoạt động giáo dục đạo đức học 

sinh, công tác chủ nhiệm lớp, 

công tác Đội TNTP HCM 

10 Nguyễn Thuý 

Hồng 

Tổ trưởng tổ VP Thành viên, phụ trách kiểm tra 

công tác thu chi của GVCN; cơ sở 

vật chất kĩ thuật; Thực hiện kế 

hoạch phát triển giáo dục, trang 

Web; hệ thống hồ sơ sổ sách quản 

lý hành chính. 

11 Nguyễn Thị Thảo Nhân viên y tế Thành viên, phụ trách kiểm tra 

hoạt động của nhà bếp, cơ sở VC 

nhà trường. 

 

Danh sách này gồm 11 đồng chí./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND QUẬN LONG BIÊN 

TRƯỜNG TH LÝ THƯỜNG KIỆT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

Số: 32/QĐ-TH LTK 

 

Long Biên, ngày 05 tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra nội bộ học kì 1 - Năm học 2022 - 2023 
 

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ quy 

định về tổ chức hoạt động của Thanh tra giáo dục; 

Căn cứ Thông tư 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ quy 

định về tổ chức hoạt động của Thanh tra giáo dục; 

Căn cứ Thông tư 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;  

 Căn cứ Chỉ thị 1112/CT-BGDĐT ngày 19/8/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023; 

 Căn cứ Công văn số 4255/BGDĐT-TTr ngày 31/8//2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác thanh tra và kiểm tra năm học 2022-

2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

 Căn cứ Công văn số 2754/SGDĐT-TTr ngày 12/9/2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai công tác thanh tra và hướng dẫn kiểm tra 

năm học 2022-2023; 

          Căn cứ Công văn số 2802/SGDĐT-TTr ngày 14/9/2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hà Nội về việc Hướng dẫn kiểm tra trường học năm học 2022-2023; 

Thực hiện Công văn số 161/HD-PGD&ĐT ngày 05 tháng 9 năm 2022 

Phòng Giáo dục và Đào tạo V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-

2023 cấp tiểu học; Công văn số 169/PGD&ĐT ngày 21/9/2022 về việc xây dựng 

kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022- 2023; 

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023; 

Căn cứ KH số…/KH- TH LTK ngày   tháng 10 năm 2022của trường Tiểu 

học Lý Thường Kiệt V/v kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022- 2023; 

Căn cứ vào năng lực cán bộ và tình hình thực tế nhà trường; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra nội bộ các tổ chức, cá nhân Trường Tiểu học Lý Thường 

Kiệt năm học 2022 - 2023 (có biểu kế hoạch KTNB hàng tháng kèm theo). 

Điều 2. Ban kiểm tra nội bộ có nhiệm vụ thực hiện quy trình kiểm tra theo 

đúng kế hoạch, hướng dẫn về công tác KTNB trường học và các văn bản có liên 

quan. 

Điều 3. Các ông (bà) có tên ở Điều 1, Điều 2 và các bộ phận có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 



Quyết định này thay thế các Quyết định đã ban hành trước đây. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 ( để t/h); 

- Lưu: VT, hồ sơ KTNB. 

HIỆU TRƯỞNG  

 

(đã ký) 
 

 

                Nguyễn Thuý Hà                                  

                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KẾ HOẠCH KIỂM TRA HÀNG THÁNG NĂM HỌC 2022- 2023 

( Kèm theo Quyết định số 30/QĐ-TH LTK ngày 05/9/2022 của 

Hiệu trưởng trường Tiểu học Lý Thường Kiệt) 

Tháng Nội dung kiểm tra Đối tượng  

kiểm tra 

Thành phần 

KT 

Thời 

gian KT 

 

10/2022 

Kiểm tra công tác thư viện 

trường học 

 

 

Đ/c Thảo - TV 

PHT, Hà 

Nguyệt 

Tuần 2 

Kiểm tra CSVC kĩ thuật, công 

tác quản lý, sử dụng TB- 

ĐDDH 

PHT, NV thiết bị, 

GV 

PHT, TT tổ 

VP 

Tuần 3 

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ 

của giáo viên 

Đ/c Lan Phương 

1A3 

BGH, TTCM 

tổ 1 

Tuần 4 

 

11/2022 

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ 

của giáo viên. 

Đ/c Linh 2A3, 

Nhàn 2A1 

PHT,TTCM 

tổ 2 

PHT, TTCM 

tổ 3 

Tuần 1 

 

Tuần 2 

Kiểm tra công tác y tế học 

đường, an toàn trường học 

NVYT, NV bếp 

 

HT, PHT, đ.c 

Lưu Oanh - 

TBTTND 

Tuần 3 

 

 

12/2022 

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ 

của giáo viên 

Đ/c Hạnh 4A2 , Út 

4A3  

PHT, TTCM 

4 

Tuần 2 

Tuần 3 

Kiểm tra sinh hoạt tổ nhóm 

chuyên môn 

Tổ 3 PHT, TT tổ 2 Tuần 2 

Kiểm tra thực hiện Quy chế 

dân chủ trường học 

Hiệu trưởng Đ.c Thu 

CTCĐ, Lưu   

Oanh 

Tuần 4 

 

01/2023 

 

Kiểm tra thực hiện CTGDPT 

năm 2018 

 

BGH, GV K1;2;3 

Đ/c TTCM tổ 

4;5 

Tuần 4 

Kiểm tra sinh hoạt tổ nhóm 

chuyên môn 

Tổ 2 PHT, TT tổ 2 Tuần 2 

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ 

của giáo viên 

Lan Anh 5A2, 

Thảo 5A3 

BGH, TT tổ 5 Tuần 2 

Tuần 3 

 

02/2023 

Kiểm tra công tác Đoàn đội TPT, BCHCĐ PHT, BTCĐ Tuần 3 

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ 

của giáo viên 

Đ.c Lưu Oanh 5A1 BGH, TT tổ 4 Tuần 4 

 

 

3/2023 

Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ 

của giáo viên 

 

Đ/c Lan BGH, TT tổ 

BM 

Tuần 1 

Kiểm tra công tác quản lý của 

hiệu trưởng 

Hiệu trưởng PHT, Đ.c Hà 

Thu  

Tuần 3 

 

4/2023 

Kiểm tra công tác phòng 

chống tham nhũng và tiếp 

công dân 

BGH TT tổ 3, TT tổ 

VP 

Tuần 2 



Kiểm tra thực hiện KHGD NT PHT, TTCM, giáo 

viên 
BGH, TTCM  Tuần 3 

 

5/2023 

Kiểm tra hoạt động giáo dục 

đạo đức học sinh 

GV, TPT PHT, TT tổ 3 Tuần 1 

Kiểm tra hoạt động giảng dạy 

và học tập các môn văn hóa 

100% giáo viên PHT, TTCM 

2,4 

Tuần 2 

 

6/2023 

Kiểm tra thực hiện công khai 

trong giáo dục 

BGH, VP Đ/c Hà Thu, 

Lưu Oanh 

Tuần 1 

Kiểm tra hệ thống hồ sơ sổ 

sách, quản lý hành chính 

Đ.c Hồng, văn 

phòng 

PHT, 

TT tổ 2 

Tuần 3 

7/2023 Kiểm tra công tác tuyển sinh Hội đồng tuyển 

sinh 

đ.c Hà Thu- 

PHT 

Tuần 4 

8/2023 Kiểm tra CSVC kĩ thuật PHT1, TT tổ VP PHT, Hà Nguyệt Tuần 2 
Kiểm tra công tác tổ chức đội ngũ 

CBGVNV 
Hiệu trưởng PHT, Hà Thu, 

Lưu Oanh 
Tuần 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


